
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Smlouva o dílo 

Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
IČO: 61989592 DIČ: CZ61989592 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
Jednající: prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc., děkan Filozofické fakulty UP 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 
FF UP 
Bankovní spojení: 

na straně jedné (dále jen „objednatel" či „UP") 

a 

zhotovitel: 
IČO: 

PaedDr. Lubomír Holzer 
08237158 

trvale bytem: 
bankovní spojení: 

na straně druhé {dále jen „zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 2586 a násl. a§ 2631 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 
smlouvu o dílo: 

I. 

Úvodní ujednání 
V rámci programu celoživotního vzdělávání realizovaného na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci 
(dále jen „FF UP") jsou pořádány kurzy v akreditovaném programu dalšího vzdělávání dle Čl. 3, odst. 4, písm. d) Řádu 
CŽV UP v Olomouci, s názvem programu: Celostní muzikoterapie 1, uskutečňované prostřednictvím Institutu 
celoživotního vzdělávání. 

11. 

Účel smlouvy 
Účelem smlouvy je realizace a lektorské zajištění nedokončené výuky v 1. semestru programu celoživotního 
vzdělávání a výuky v 2. a 3. semestru celoživotního vzdělávání v oblasti celostní muzikoterapie. Realizace programu 
celoživotního vzdělávání může s ohledem na situaci šíření nemoci COVID-19 probíhat i v online formě. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 81771 47 Olomouc 

www.upol.cz 



111. 

Předmět závazku 

1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat lektorskou činnost v programu Celostní muzikoterapie 1, tj. vyučovat okruh 
témat uvedených v příloze „TÉMATA VÝUKY CELOSTNÍ MUZIKOTERAPIE 1 OD ŘÍJNA 2020'1. Lektorskou činností se 
pro účely této smlouvy rozumí i příprava obsahu odborného lektorského příspěvku. 

2. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat na kontrole jeho výuky odevzdáváním prezenční listiny a přehledu výuky na 
formulářích standardizovaných Institutem celoživotního vzdělávání FF UP na konci každého kalendářního měsíce, 
ve kterém bude výuka probíhat. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že jeho lektorská činnost nebude zasahovat do osobnostních nebo výlučných majetkových 
práv třetích osob a nedojde k porušení autorskoprávních předpisů. 

4. Zhotovitel tímto uděluje objednateli svolení k pořizování zvukových a zvukově obrazových záznamů přednášky a 
ve smyslu § 87 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), uděluje 
objednateli svolení k použití těchto záznamů k jakýmkoliv účelům v rámci vzdělávací, vědecké, výzkumné a 
vývojové, umělecké, či propagační činnosti objednatele, vč. zařazení těchto záznamů do autorských děl, zejm. e
learningových programů, publikací apod. Zhotovitel se vzdává svého práva odvolat toto svolení. 

·5. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně a není oprávněn ani nechat je provést třetí osobou, byť by se tak stalo 
pod jeho osobním vedením. 

6. Objednatel se zavazuje, že za zhotovení předmětu díla zaplatí zhotoviteli za podmínek sjednaných touto 
smlouvou cenu za dílo podle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré informace o programu celoživotního vzdělávání, o jeho 
účastnících a harmonogramu výuky. Základní informace jsou dostupné na adrese: http://icv.upol.cz/. 

8. Objednatel se zavazuje zajistit pro výše uvedenou vyučovací činnost výukové prostory a prostředky potřebné 
k provedení úkolu (zejména dataprojektor, počítač, hudební nástroje). Zhotovitel se zavazuje tyto využívat. 

9. Ohledně výsledků činnosti, které jsou předmětem díla podle této smlouvy a které jsou chráněny právem 
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, poskytuje zhotovitel ve smyslu§ 2634 občanského zákoníku a § 
61 autorského zákona touto smlouvou objednateli oprávnění k užití k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. Tyto 
výsledky není zhotovitel oprávněn poskytnout jiným osobám než objednateli. 

10. Pro věcná jednání, pro zadání, kontrolu a převzetí plnění zhotovitele podle této smlouvy pověřuje děkan FF UP 
konkrétního zaměstnance Institutu celoživotního vzdělávání Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 
pověřeného realizací smluveného vzdělávání v oblasti celostní muzikoterapie, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

IV. 

Doba provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést lektorskou činnost v rozsahu čl. Ill. odst. 1 a v termínu do 19.12. 2021. 
2. V případě že zhotovitel neprovede lektorskou činnost definovanou v článku Ill. odst. 1 této smlouvy řádně a 

včas, a nedohodne s koordinátorkou programu v 7 denní lhůtě náhradní termín plnění, zavazuje se uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z celkové částky uvedené v článku V. odst. 1 za každý den prodlení. 

v. 

Cena za dílo 

1. Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo ve výši 
350,- Kč za výukovou lekci v délce 45 minut. Počet výukových lekcí v 1., 2. a 3. semestru je dohodnut na 192. 
Celková částka za provedené dílo je 67 200,- Kč. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 



2. Cenu za dílo je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli na základě jím vystavené faktury verifikované 
koordinátorkou programu celoživotního vzdělávání, a to na konci každého kalendářního měsíce, ve kterém 
bude výuka probíhat, na základě doloženého přehledu výuky. 

3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení na UP. 
4. Cena za dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za dílo z bankovního účtu objednatele ve 

prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

VI. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu do 19. 12. 2021. 
2. Tuto smlouvu je možné ukončit před dobou sjednanou v odst. 1 tohoto článku smlouvy písemnou dohodou 

smluvních stran. 
3. Obě smluvní strany mohou vypovědět smlouvu na základě písemné výpovědi oprávněné osoby bez udání 

důvodu. Výpovědní doba je 1 měsíc počínaje prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve 4 stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jiných zvláštních okolností a na důkaz připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

5. Zhotovitel se zavazuje podat přiznání k dani z příjmu podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Součástí této smlouvy je příloha „TÉMATA VÝUKY CELOSTNÍ MUZIKOTERAPIE 1 OD ŘÍJNA 2020". 

V Olomouci dne 21. 1. 2021 

prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc. 
děkan FF UP 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 

www.upol.cz 

V Olomouci dne 20. 1. 2021 

PaedDr. Lubomír Holzer 



Institut celoživotního 
vzdělávání 

Filozofická fakult• 
Univenity P•lackého v Olomouci 

TÉMATA VÝUKY 
CELOSTNÍ MUZTI{OTERAPIE 1 OD ŘÍJNA 2020 

Nedokončená výuka v 1. semestru: 

Základy hudební psychologie a psychologie vnímání hudby (4) 

Muzikoterapeutická skupina 1 (5) 

Náslech, individuální konzultace (2) 

Výuka v 2. semestru: 

Muzikoterapeutický orchestr (4) 

Hlasová terapie - muzikoterapeutický zpěv, zpěvové techniky, metody, formy, techniky ( 4) 

Muzikoterapeutická arganologie (2) 

Muzikoterapeutická diagnostika (2) 

Náslech, individuální konzultace (2) 

Muzikoterapeutické techniky II - metodika a praxe (6) 

Trénink osobnostně sociálních dovedností I. (8) 

Trénink osobnostně sociálních dovedností IL (8) 

Prožitkový seminář, nonverbální komunikace (4) 

Smyslové, mimosmyslové a nadsmyslové vnímání (4) 

Energetický systém člověka a jeho muzikoterapeutické využití ( 4) 

Muzikoterapeutická relaxace, energizace a stimulace (8) 

Povinné letní soustředění (50) 

Výuka v 3. semestru: 

Muzikoterapcutická skupina 2 (9) 

Muzikoterapeutické techniky III - metodika a praxe (8) 

Praxe ve vybraných zařízeních. Supervize (4) 

Metodika muzikoter. práce v praxi-metodické listy (4) 

Závčrečný konce1t (9) 

Institut celoživotního vzdělávání 
Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Svobody 26, 779 00 Olomouc 


	FF_2021_0005_Redig_Stránka_1
	FF_2021_0005_Redig_Stránka_2
	FF_2021_0005_Redig_Stránka_3
	FF_2021_0005_Redig_Stránka_4

